
http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 236 de 10-X-2015 1/12

C
ó
d
. 

2
0
1
5
-1

4
9
6
8

I. Principado de Asturias

Otras Disposiciones••
CONSEJERÍA DE SERVICIOS Y DERECHOS SOCIALES
ESTABLECIMIENTOS RESIDENCIALES PARA ANCIANOS DE ASTURIAS (ERA)

Resolución de 25 de septiembre de 2015, de la Directora Gerente del Organismo Autónomo “Establecimientos 
Residenciales para Ancianos de Asturias” (ERA), por la que se conceden y deniegan diversas ayudas para el per-
sonal laboral del Organismo Autónomo ERA incluido, durante el curso 2011/2012, en el ámbito de aplicación del V 
Convenio Colectivo para el Personal Laboral de la Administración del Principado de Asturias (convocatoria Resolu-
ción de 30 de diciembre de 2014, Boletín Oficial del Principado de Asturias del 31 de enero de 2015).

Antecedentes de hecho

Primero.—Por Resolución de 9 de junio de 2009, de la Consejería de Administraciones Públicas y Portavoz del Go-
bierno, se aprueban las bases que han de regir la concesión de ayudas de Acción Social promovidas por el Principado de 
Asturias destinadas a sus empleados públicos.

Segunda.—Mediante Resolución de 30 de diciembre de 2014, publicada en el Boletín Oficial del Principado de Asturias 
de 31 de enero de 2015, se aprobó la convocatoria de ayudas para hijos del personal y para estudios del personal de 
este Organismo Autónomo ERA, incluido en el ámbito de aplicación del V Convenio Colectivo para el personal laboral de 
la Administración del Principado de Asturias.

Tercero.—Tramitado el correspondiente expediente y reunida, con fecha 24 de abril de 2015, la Comisión de Valora-
ción para valorar las solicitudes presentadas, ésta acuerda elevar al Director Gerente del ERA propuesta de estimación y 
desestimación de solicitudes así como, requerir a determinados solicitantes la subsanación de sus solicitudes. 

Cuarto.—Por Resolución de 4 de junio de 2015, del Director-Gerente del ERA, se aprueba la lista de las solicitudes 
admitidas y excluidas e igualmente se acuerda conceder un plazo de diez días hábiles para que los interesados subsanen 
aquellas cuya documentación es incompleta con advertencia de que de no realizarlo así se procederá a la desestimación 
de su solicitud.

Quinto.—Con fecha 31 de agosto de 2015, se reúne nuevamente la Comisión de Valoración con el objeto de estudiar 
la documentación aportada por aquellos interesados a los que se le había requerido.

Por existir crédito sobrante, una vez concedidas las ayudas en las cuantías establecidas en la convocatoria, procede 
repartir dicho crédito conforme a lo establecido en el párrafo primero, apartado sexto.c, del anexo I, hasta alcanzar cada 
una de las ayudas a las que se refiere dicho apartado el importe de 200 euros.

Una vez aplicado el criterio mencionado en el párrafo anterior continúa existiendo crédito sobrante, por lo que proce-
de su reparto conforme a lo establecido en el párrafo segundo, apartado sexto.c, del anexo I, de la convocatoria.

El importe total de las ayudas a conceder asciende a 197.090,03 euros.

A la vista de dicha documentación, la Comisión ha acordado elevar propuesta de concesión y denegación de ayudas 
a la Directora Gerente, tal y como queda reflejado en el Acta levantada al efecto.

Fundamentos de derecho

Primero.—Conforme a lo dispuesto en el artículo 71 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de 
las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, así como en el ordinal Tercero de la Resolución 
de 4 de junio de 2015, de la Dirección Gerencia del ERA, de estimación, desestimación y requerimiento de documenta-
ción, de las ayudas de estudios para el personal laboral para el curso 2011-2012, y en el ordinal Quinto de la Resolución 
de 30 de diciembre de 2014, de la Dirección Gerencia del ERA, por la que se convocan dichas ayudas, se tendrán por 
desistidos de su petición a todos los solicitantes que no han aportado la documentación que les fue requerida, tras la 
conclusión del plazo establecido a tal efecto.

Segundo.—Conforme establece el art. 45.3 de la Ley 7/1991, de 5 de abril, de Asistencia y Protección al Anciano, 
y el artículo 9 c) del Decreto 79/1994, de 13 de octubre, por el que se establece la estructura orgánica y régimen de 
funcionamiento del Organismo Autónomo “Establecimientos Residenciales para Ancianos de Asturias”, corresponde al 
Director Gerente del Organismo Autónomo ERA dictar las instrucciones para el normal funcionamiento de los servicios 
dependientes del mismo.

Tercero.—Por otra parte en el apartado sexto, del anexo I, de la Resolución de convocatoria, se establece que “Si 
una vez atendidas todas las ayudas, existe crédito sobrante, se repartirá entre las ayudas inicialmente concedidas de 
acuerdo a lo establecido en el apartado cuarto.2, del anexo IV, de esta convocatoria, hasta alcanzar dichas ayudas una 
cuantía de 200 euros.



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 236 de 10-X-2015 2/12

C
ó
d
. 

2
0
1
5
-1

4
9
6
8

Si una vez aplicado el criterio expuesto en el párrafo anterior, continúa existiendo crédito sobrante, se repartirá dicho 
crédito entre las ayudas concedidas de acuerdo a lo establecido en el apartado cuarto.3, del anexo IV, de esta convo-
catoria, aplicándose el mismo porcentaje sobre cada una de ellas, que nunca podrá ser superior al 50% de la cuantía 
inicialmente concedida”.

Cuarto.—La base Sexta punto 4 de la Resolución de la Consejería de Administraciones Públicas y Portavoz del Go-
bierno de 9 de junio de 2009, por la se aprueban las bases que han de regir la concesión de ayudas de Acción Social 
promovidas por el Principado de Asturias destinadas a sus empleados públicos, establece que la Resolución de concesión 
de ayudas que se adopte será publicada en el Boletín Oficial del Principado de Asturias, salvo la que se refiere a ayudas 
por discapacidad.

Vistos los antecedentes de hecho expuestos y los fundamentos de derecho de aplicación,

R E S U E L V O

Primero.—Conceder al personal que se relaciona en el Anexo I - Ayudas para estudios de hijos/as del personal, en el 
Anexo II - Ayudas para estudios del personal y, en el Anexo III - Ayudas para estudios del personal que tenga hijos/as 
con discapacidad, adjuntos a la presente Resolución, las cuantías que se indican.

Disponer un gasto por importe de 197.090,03 euros, para atender el abono de dichas ayudas con cargo al con-
cepto presupuestario 96.01.313J.171.000, en el que se encuentra contabilizado el documento de autorización 2015-
9600000000.

Segundo.—Declarar desistidos de su petición a los solicitantes de ayudas para estudios de hijos/as del personal, que 
a continuación se relacionan, porque no aportaron la documentación que les fue requerida por la citada Resolución de 
4 de junio de 2015, o en su caso, no cumplimentaron el requisito que se les requería, dentro del plazo establecido a tal 
efecto:

	 1.	M éndez Giganto María Luisa.

Tercero.—Conceder las ayudas a los siguientes solicitantes por presentar la documentación en el plazo requerido tal 
y como se exigía en la mencionada Resolución de 4 de junio de 2015:

Ayudas estudios de hijos/as:

	 1.	 Arias Secades María Dolores 

	 2.	 Beltre Díaz Alicia Antonia.

	 3.	M ontila Salan María Pilar.

	 4.	 Rodríguez García Angel Enrique.

	 5.	 Sariego Álvarez María Elena.

Ayudas estudios de personal:

	 1.	 Alonso Menéndez María Mercedes.

Cuarto.—Conceder a los siguientes solicitantes unas ayudas y denegarles aquellas para las cuales no aportaron la 
documentación en el plazo requerido tal y como se exigía en la mencionada Resolución de 4 de junio de 2015:

Ayudas estudios de hijos/as:

	 1. 	Castro Morán María Ángeles (concedida ayuda gastos matrícula Escuela de Turismo y denegados gastos por 
importe de 1.008 euros, por insuficiente acreditación).

	 2. 	Gutiérrez Herrero María Ángeles (concedida ayuda estudios de Bachillerato de su hija y denegada ayudas estu-
dios de Master de su hijo, por no aportar la documentación solicitada).

	 3. 	Iruretagoyena Sardón María Aranzazu (concedida ayuda gastos matrícula Escuela de Magisterio “Padre Enrique 
de Osso”y denegados otros gastos por insuficiente acreditación).

	 4. 	Sanz Gónzalez Raquel María (concedida ayuda estudios de Grado en Bellas Artes en la Universidad de Salaman-
ca de su hija Carla y ayuda gastos matrícula Licenciatura en Historia del Arte de su hija Paloma, por importe de 
400,40 euros y no por 600 euros por no aportar original o copia compulsada de carta acreditativa del segundo 
pago de la matrícula.) 

	 5. 	Victorero Álvarez María José (concedida ayuda gastos matrícula Escuela Universitaria de Relaciones Laborales 
de Lugo y denegada ayuda de 100 euros por estudios de Grado en universidad fuera del Principado de Asturias, 
por no aportar la documentación solicitada).

Ayudas estudios de personal:

	 1. 	Alonso Buelga Rafael (concedida ayuda gastos matrícula Escuela Oficial de Idiomas y denegada ayuda adquisi-
ción material didáctico por no aportar la documentación solicitada).

	 2. 	Montero Embil Fatima Olga (concedida ayuda gastos matrícula Escuela Universitaria de Enfermería de Gijón, y 
denegados gastos por importe de 510,31 euros, por insuficiente acreditación).



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 236 de 10-X-2015 3/12

C
ó
d
. 

2
0
1
5
-1

4
9
6
8

Quinto.—A los solicitantes de ayudas para el personal con hijos e hijas con discapacidad, se les enviará notificación 
con acuse de recibo, en la que se hará constar el importe de la ayuda concedida.

Sexto.—Proceder a la publicación de la presente resolución en el Boletín Oficial del Principado de Asturias, con excep-
ción de las ayudas contempladas en el anexo III, y contra la misma las personas interesadas podrán interponer recurso 
de alzada ante la Consejera de Bienestar Social y Vivienda en el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente al de 
su publicación, sin perjuicio de que los interesados puedan ejercitar otro que estimen oportuno.

En Oviedo, a 5 de octubre de 2015.—La Directora Gerente del Organismo Autónomo ERA.—Cód. 2015-14968.

Anexo I

AYUDAS PARA ESTUDIOS DE HIJOS/AS DEL PERSONAL

APELLIDOS Y NOMBRE IMPORTE

Agüera Gómez Sonia 580,00 €

Aguilera Gómez Mª Luz 450,00 €

Aria Rusillo Ana Isabel 450,00 €

Albuerne García Almudena 200,00 €

Alcantarilla López Mª Carmen 405,00 €

Alconada García Ana Isabel 280,00 €

Alea Vaquera Begoña 225,00 €

Alonso Buelga Rafael 450,00 €

Alonso Fernández Elena 180,00 €

Alonso Menéndez Mª Mercedes 600,00 €

Alonso Vigil Mª Elena 600,00 €

Alonso-Villalobos Goyarrola Bárbara 1.010,00 €

Álvarez Alonso Inés 225,00 €

Álvarez Casielles Mª Rosario 225,00 €

Álvarez Diez Patricia 580,00 €

Álvarez Fernández Mª Amparo 225,00 €

Álvarez Fernández Mª Ángeles 180,00 €

Álvarez Huerta Mª Sonia 450,00 €

Álvarez López Mª Jesús 225,00 €

Álvarez Ortega Mª Pilar 225,00 €

Álvarez Prieto Jesús 810,00 €

Álvarez Velasco Begoña 450,00 €

Andrés Llano Pablo 400,00 €

Ansotegui Valle Purificación 825,00 €

Anton Diego Mª Pilar 225,00 €

Antuña García Beatriz Ana 450,00 €

Arango Fernández Mª Teresa 200,00 €

Arango Parades Luisa María 225,00 €

Arce Arrojo Clara Isabel 773,97 €

Areces Suárez Ana Isabel 300,00 €

Argüero Nosti Mª Oliva 225,00 €

Arias García Concepción Lucia 280,00 €

Arias Secades Mª Dolores 505,00 €

AyerdiRibado Mª Pilar 405,00 €

Baizan Fernández Inés Alicia 605,00 €

Balbas Bernal Beatriz 200,00 €

Balbuena Infanzón Mª José 982,44 €

Barbón Pedraza Ceferino 800,00 €



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 236 de 10-X-2015 4/12

C
ó
d
. 

2
0
1
5
-1

4
9
6
8

APELLIDOS Y NOMBRE IMPORTE

Barreiro Fernández Mercedes 225,00 €

Barrero García Noelia 200,00 €

Beltre Díaz Alicia Antonia 600,00 €

Bernal Torres Rosario N. 225,00 €

Blanco García Margarita 180,00 €

Blanco García Yolanda 300,00 €

Blanco Hernández Manuela 600,00 €

Blanco Losa Amor Mª 180,00 €

Blanco Rodríguez Mª Alejandra 120,00 €

Bolado Hernández Ana Mª 225,00 €

Bonera Palacios Paula 240,00 €

Braña Oliveros Mª Isabel 500,00 €

Braña Requejo Irene 450,00 €

Bugallo Escudero Ana Leonor 225,00 €

Cadenas Pérez Mª Concepción 225,00 €

Calleja Delgado Mª Mar 225,00 €

Calvo García Cristina 500,00 €

Calvo Noval Paola 225,00 €

Campal Pérez Catalina 225,00 €

Campo Fernández Ana Rosa 825,00 €

Cañedo Areces Emilia Elena 200,00 €

Cárdenas Tirado Mª Dolores 180,00 €

Carreira Corral Yolanda Mª 380,00 €

Carriles Botero Josefina Socorro 225,00 €

Carrio Fernández Mª Isabel 120,00 €

Cartón García Mª Luisa 225,00 €

Casado González Ana Mª 225,00 €

Castellano Chapa Félix 225,00 €

Castrillón Alonso Mª Carmen 180,00 €

Castro Acebal Tadeo 253,16 €

Castro González Dolores 180,00 €

Castro López Mª Isabel 500,00 €

Castro Moran Mª Ángeles 188,97 €

Ceñera Ruiz Yoana 502,50 €

Collado Isoba Enrique 600,00 €

Collado Sarto Concepción 180,00 €

Colmenero Teleña Mª Elena 360,00 €

Colon Plens Nuria 120,00 €

Colunga Salgado Lucia 614,18 €

Cortes Roldan Mª Ángeles 450,00 €

Criado Roldan Emma 450,00 €

Cue Villa Mª Ángeles 225,00 €

Cuesta Díaz Gloria 180,00 €

Cueto Mayor Mª Begoña 225,00 €

Cueva Riestra Beatriz 405,00 €

De La Cruz Suárez Alfonso 220,00 €

De La Fuente Callejo Mª Jesús 225,00 €

De La Guerra Riesgo Ana Mª 600,00 €



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 236 de 10-X-2015 5/12

C
ó
d
. 

2
0
1
5
-1

4
9
6
8

APELLIDOS Y NOMBRE IMPORTE

De La Iglesia Arcos Mª Ángeles 223,77 €

De La Puente Pérez Mª Ángeles 225,00 €

Del Río Company Rocío 120,00 €

Del Río Llano Fátima 280,00 €

Díaz Díaz Noelia 235,89 €

Díaz Escalada Azucena 600,00 €

Díaz Fernández Mª Belen 450,00 €

Díaz Fernández Mª Pilar 180,00 €

Díaz García Ana Isabel 280,00 €

Díaz González Mª Teresa 121,75 €

Díaz Pérez Verónica 117,80 €

Díaz Rey Mª Luisa 600,00 €

Díaz Riesgo Luisa Mª 180,00 €

Dorado Sánchez Mª Begoña C. 450,00 €

Escalante Torres Yolanda 700,00 €

Espina Luis Mª Pilar 1.400,00 €

Espiñeira Díaz Mª Cruz 225,00 €

Esteban Berdasco Raquel 380,00 €

Estévez Álvarez Mª Almudena 435,68 €

Fanjul Álvarez Patricia 14,25 €

Feijoo Márquez Elena 1.025,00 €

Fernández Alonso Eva Mª 450,00 €

Fernández Alonso Mª Luz 505,00 €

Fernández Alonso Rosa Isabel 225,00 €

Fernández Álvarez Ernestina 180,00 €

Fernández Avin Mª Carmen 180,00 €

Fernández Barrera Marina 500,00 €

Fernández Castro Ángeles 600,00 €

Fernández Diez Mª Oliva 450,00 €

Fernández Fernández Ana Matilde 280,00 €

Fernández Fernández Beatriz 56,32 €

Fernández Fernández Diamantina 600,00 €

Fernández Fernández Juan Jesús 320,00 €

Fernández Fernández Mª Jesús 200,00 €

Fernández Fernández Mª Josefa 600,00 €

Fernández Fernández Montserrat 800,00 €

Fernández Fuente Felicidad Martina 450,00 €

Fernández García Mª Ángeles 225,00 €

Fernández García Mª Encarnación 600,00 €

Fernández García Mª Isabel 225,00 €

Fernández Lanza Ana Mercedes 405,00 €

Fernández Marcos Agustin 800,00 €

Fernández Méndez Francisco José 600,00 €

Fernández Méndez Mª Teresa 84,00 €

Fernández Menéndez Mª Sonsoles 300,00 €

Fernández Miguel Beatriz 200,00 €

Fernández Navarro Natalia 200,00 €

Fernández Ordóñez Cesar 180,00 €



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 236 de 10-X-2015 6/12

C
ó
d
. 

2
0
1
5
-1

4
9
6
8

APELLIDOS Y NOMBRE IMPORTE

Fernández Pérez Vanesa 888,35 €

Fernández Prieto Olaya 120,00 €

Fernández Riego Mª Pilar 600,00 €

Fernández Rodríguez Mª Carmen 225,00 €

Fernández Rodríguez Mª Celsa 225,00 €

Fernández Rodríguez Mónica 389,75 €

Fernández Suárez Mª Jesús 825,00 €

Fernández Tarrazo Lucia 600,00 €

Fernández Torre Patricia 405,00 €

Fernández Veiras Isabel 600,00 €

Fernández Vidal Eva 220,00 €

Fernández Viejo Belen 1.400,00 €

Fernández Vilas Mª Ángeles 180,00 €

Fernández-Cedrón Alonso Patricia 180,00 €

Fernández-Mon De La Vega Mª Concepción 628,16 €

Ferreira García Yolanda 220,00 €

Fierro Gavilanes Cristina 180,00 €

Flores Delgado Mª Teresa 405,00 €

Flores Pérez Nuria Mª 120,00 €

Flores Suárez Mª Carmen 225,00 €

Font Rodríguez Mª José 225,00 €

Franco Gutiez Teodora 360,00 €

Francos Cañedo Carlota 180,00 €

Franganillo Castro Antonio 600,00 €

Fuentes Guirado Aida Coromoto 780,00 €

Fueyo Nava Mª De Los Dolores 180,00 €

Fueyo Rodríguez Mariola 580,00 €

Gallego De La Puente María 600,00 €

Gálvez Bueno Blanca Mª 477,71 €

García Alonso Yolanda Inmaculada 180,00 €

García Cabo Gloria 220,00 €

García Campo Lorena 200,00 €

García Carrión Manuel Aurelio 280,00 €

García De Sierra García Ignacio 187,94 €

García Fernández Berta 560,00 €

García Fernández Marina 180,00 €

García Fuentes Bibiana 180,00 €

García García Rufina 600,00 €

García González Cristina 200,00 €

García Gutiérrez Elena Mª 180,00 €

García Herrero Cesar 200,00 €

García Llamas Carmen 225,00 €

García Llera Ana Mª 225,00 €

García Martínez Mª Carmen 600,00 €

García Pérez Victor David 825,00 €

García Rua Mª Luz 280,00 €

García Saco Julia Rosa 560,00 €

García Suárez Mª Teresa 825,00 €



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 236 de 10-X-2015 7/12

C
ó
d
. 

2
0
1
5
-1

4
9
6
8

APELLIDOS Y NOMBRE IMPORTE

García Teston Concepción 405,00 €

García Valdés Lucía 225,00 €

García Vila José Saturnino 225,00 €

García Yebra Marcos 120,00 €

Gavilán Hernández Paz 925,95 €

Gil González Nuria 580,00 €

Gilgado Estévez Mª Nieves 450,00 €

Gómez Fernández Adelina 225,00 €

Gómez Gómez Blanca 339,00 €

Gómez Rodríguez Mª Paz 800,00 €

Gómez Ruiz Basilisa 360,00 €

González Bas Mª Pilar 225,00 €

González Benavides Margarita 225,00 €

González Bernardo Eugenia 300,00 €

González Cueto Engracia 253,16 €

González Faya Julia 376,23 €

González Fernández Josefa 505,00 €

González García Mª Flor 225,00 €

González García Mª José 800,00 €

González García Pilar Mª 600,00 €

González García Rosa Ana 180,00 €

González González Virginia 180,00 €

González Iglesias Mª Carmen 225,00 €

González Martínez Pilar 225,00 €

González Mencía Mª Inés 300,00 €

González Nieto Natividad 225,00 €

González Pérez Teresa Antonia 120,00 €

González Prendes Luzdivina 8,77 €

González Quirós Mª Luisa 600,00 €

González Rodríguez Mª Cruz 380,00 €

González Sánchez Alejandra 120,00 €

González Suárez Mª Ángeles 405,00 €

González Suárez Mª Esther 1.200,00 €

González Suárez Montserrat 225,00 €

Granado Sánchez Felipe Javier 253,16 €

Grande González Julia 225,00 €

Gutiérrez Herrero Mª Ángeles 225,00 €

Guzmán Aguado Amando 225,00 €

Herrera Fernández Domingo Guzmán 600,00 €

Hevia Álvarez Mª Del Mar 225,00 €

Hevia García Mª Pilar 505,00 €

Hevia García Rosa Ana 300,00 €

Huergo Iglesias Begoña 600,00 €

Ibarlucea Álvarez Sonia 380,00 €

Iglesias Allende Mª Isabel 1.025,00 €

Iglesias Dopico Mª Pilar 120,00 €

Iglesias Fernández Mª Cristina 180,00 €

Iglesias Iglesias Victoria Fátima 780,00 €



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 236 de 10-X-2015 8/12

C
ó
d
. 

2
0
1
5
-1

4
9
6
8

APELLIDOS Y NOMBRE IMPORTE

Iglesias Miguelez Mª Esther 600,00 €

Iglesias Piñeirúa José Ignacio 300,00 €

Iglesias Rubio Mª Elena 225,00 €

Iruretagoyena Sardón Mª Aranzazu 28,16 €

Jiménez García Mª Belen 225,00 €

Jimeno Villafañez Mª Concepción 825,00 €

Julián Feito Arsenio 225,00 €

Lagunilla González Noelia 1.040,00 €

Laviana Álvarez Mª Jesús 134,25 €

Lázaro Clemente Juan Carlos 700,00 €

Leal Fernández Rosa Luz 405,00 €

Leal Ferrez Noemí 162,19 €

Llames Álvarez Mª Carmen 225,00 €

Llorente Fernández Mª Mar 225,00 €

Longoria Simon Ana Isabel 225,00 €

López Barbón José Javier 225,00 €

López Blanco Mª Pilar 225,00 €

López Campoamor Mª Fabiola 405,00 €

López López Alegría 280,00 €

López Merino Susana 120,00 €

López Pérez Ana Belen 225,00 €

López Quintana Ubaldina 225,00 €

López Rebordinos Mª Teresa 225,00 €

Lora Casielles Mercedes 450,00 €

Lozano Fernández Raquel 225,00 €

Magadan Magadan Mª Josefa 600,00 €

MahiaFachal Mª Antonia 225,00 €

Maillo Gómez Mercedes 225,00 €

Manzano Suárez Noemí 420,00 €

Maqueda Agüera Isabel 600,00 €

Marina Álvarez Mª Teresa 600,00 €

Martín Iglesias Mª Jesús 449,81 €

Martín Martín Montserrat 540,00 €

Martín Taboada Mª Milagros 800,00 €

Martínez Alonso Sandra 411,12 €

Martínez Ares Adelina 800,00 €

Martínez Cuervo Matilde 600,00 €

Martínez Martín Lorena 600,00 €

Martínez Rabanal Tania 1.160,00 €

Mateos Galarza Mª Ángeles 225,00 €

Maujo Iglesias Benigno Antonio 1.025,00 €

Mauleon Canga Ruth Esther 700,00 €

Mayor Ordóñez Eva Mª 200,00 €

Meana Gómez Concepción 200,00 €

Medrano Cardeña José Antonio 580,00 €

Méndez López Mª Carmen 225,00 €

Menéndez Areces Bibiana 225,00 €

Menéndez González Carmen Mª 180,00 €



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 236 de 10-X-2015 9/12

C
ó
d
. 

2
0
1
5
-1

4
9
6
8

APELLIDOS Y NOMBRE IMPORTE

Menéndez Muñiz Susana 240,00 €

Menéndez Nido Mª Pilar 120,00 €

Menéndez Pérez Alicia 313,10 €

Menéndez Pérez Marta Elena 560,00 €

Miguelez Pérez Mª Teresa 180,82 €

Miguelez Valle Mª Gemma 400,00 €

Mira Romar Mª Jesús 440,00 €

Miranda García David 580,00 €

Monico Álvarez Eva 580,00 €

Monsalve Pariente Mª Luisa 780,00 €

Montes Díaz Mª Carmen 225,00 €

Montilla Salan Mª Pilar 825,00 €

Moran Toribio Yolanda 253,16 €

Moriano Polaina Ana Teresa 600,00 €

Muñiz Suárez Mª Begoña 200,00 €

Muñoz Requejo Mª Ángeles 560,00 €

Muñoz Rodríguez Aurora 225,00 €

Murciego Fernández Mª Teresa 180,00 €

Murciego Fernández Rosario 225,00 €

Murillo Valdegrama Mª Dolores 180,00 €

Navarro Blázquez Francisca Antonia 682,50 €

Navarro Fernández Sheila 180,00 €

Navarro Vázquez Mónica 800,00 €

Naves Barón Mónica 405,00 €

Navia Murias María 120,00 €

Niembro Velasco Filomena 225,00 €

Nogales Morgado Justa 225,00 €

Norniella López Mª Susana 120,00 €

Noval Miranda Mª Herminia 580,00 €

Ochoa Díaz Inmaculada 400,00 €

Ordiz Cuetos Belen 120,00 €

Ortega Izquierdo Ángeles 450,00 €

Palacio Pardo Begoña 600,00 €

Paredes Fernández Rebeca 220,00 €

Pascual Velazquez Mª Teresa 360,00 €

Pelayo Peláez Ramón Guillermo 280,00 €

Peliz Fernández Mª Del Carmen 220,00 €

Pérez Alonso Rosa Mª 225,00 €

Pérez Del Río Roberto 1.025,00 €

Pérez García Mª Rosa 734,15 €

Pérez Martín Mª Antonia 675,00 €

Pérez Muñiz Mª Inmaculada 605,00 €

Pérez Ortega José Manuel 780,00 €

Pérez Pilo Mª Luisa 225,00 €

Pérez Vázquez Mª Elsa 225,00 €

Pico García Mª Mar 450,00 €

Piñón Pita Manuel 280,00 €

Povedano Gallardo Remedios 225,00 €



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 236 de 10-X-2015 10/12

C
ó
d
. 

2
0
1
5
-1

4
9
6
8

APELLIDOS Y NOMBRE IMPORTE

Prats Marcos Ángel Adolfo 225,00 €

Prieto Rionda Yolanda 300,00 €

Prieto Rodríguez Marlene 380,00 €

Pruneda Ordóñez Laura 180,00 €

Puente Díaz Ana Delia 200,00 €

Puente Fernández Vanesa 580,00 €

Queipo Rodríguez Adela 28,16 €

Quirós Antuña Mª Amparo 225,00 €

Ramos Álvarez Eva Mª 280,00 €

Ramos García Mª Amelia 450,00 €

Ramos Rodríguez Manuela 600,00 €

Remis Sastre Mª Nuria 280,00 €

Rodríguez Arias Mª Dolores 825,00 €

Rodríguez Cea Beatriz 120,00 €

Rodríguez Fidalgo Sonia 180,00 €

Rodríguez García Ángel Enrique 253,16 €

Rodríguez García Mª Diamantina 225,00 €

Rodríguez García Mª José 650,00 €

Rodríguez González Mª Asunción 200,00 €

Rodríguez González Mª Florentina 1.050,00 €

Rodríguez Gutiérrez María 337,52 €

Rodríguez Iglesias Mª Victoria 405,00 €

Rodríguez Jiménez-Ortiz Francisco 225,00 €

Rodríguez Llaneza Ana 500,00 €

Rodríguez López Mª Clara 600,00 €

Rodríguez Mata José Manuel 813,10 €

Rodríguez Méndez Ana Isabel 360,00 €

Rodríguez Rodríguez Covadonga 469,01 €

Rodríguez Rodríguez Elena 289,00 €

Rodríguez Vega Mª Belen 405,00 €

Rojo García Eloina 280,00 €

Romero Cue Juan Simon 405,00 €

Rubia Fernández Mª Del Carmen 600,00 €

Rubio Verde Mª Mercedes 600,00 €

Ruidiaz García Natalia 225,00 €

Saiz Villan Inmaculada 450,00 €

Salas Garrido Mª Concepción 225,00 €

Sánchez Calvo Mª Rosario 360,00 €

Sánchez Gómez Ana Mª 180,00 €

Sánchez González Patricia 560,00 €

Sanguino Casquero Ángela A. 225,00 €

Santiago Requejo Ana Isabel 450,00 €

Sanz González Raquel Mª 1.200,04 €

Sariego Álvarez Mª Elena 800,00 €

Servide Sánchez Yolanda 62,20 €

Somoano Cabal Mª Belen 225,00 €

Souto Terán Sonia 151,23 €

Suárez Álvarez Juan José 600,00 €



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 236 de 10-X-2015 11/12

C
ó
d
. 

2
0
1
5
-1

4
9
6
8

APELLIDOS Y NOMBRE IMPORTE

Suárez Álvarez Rosario 180,00 €

Suárez Borja María 600,00 €

Suárez Cuetos Natalia 200,00 €

Suárez Fernández Celia 1.400,00 €

Suárez Fernández Mª Graciela 600,00 €

Suárez García Montserrat 225,00 €

Suárez García Purificación 800,00 €

Suárez Gayol Esperanza 536,66 €

Suárez Gil Ana Victoria 225,00 €

Suárez González Ana Isabel 120,00 €

Suárez Rodríguez Graciano 560,00 €

Suárez Trabadelo Socorro 253,16 €

Tejon Alonso Rosa Mª 580,00 €

Tizón Vázquez Juan Carlos 600,00 €

Toledo Llana Eva Belen 400,00 €

Tomas Peinado Mª Del Mar 220,00 €

Toyos González Inmaculada 225,00 €

Trabanco Menéndez Cristina 450,00 €

Triguero Estévez Yobana 858,63 €

Tuero González Josefina 61,91 €

Valdés Gutiérrez Mónica 120,00 €

Valerio Moris Rosa Mª 225,00 €

Valle Allonca Eva 225,00 €

Vallina Alonso Eva 600,00 €

Valverde González Josefa 450,00 €

Vázquez Pérez Mª José 220,00 €

Vázquez Vázquez Mª Inmaculada 800,00 €

Vega Fernández Luz Mª 225,00 €

Vega Menéndez Carmen Rosa 225,00 €

Vegas Sánchez Adelina 450,00 €

Victorero Álvarez Mª José 600,00 €

VictoreroCaravia Mª Elena 405,00 €

Viesca Jaureguizar Susana 300,00 €

Vigil Valderas Natividad Begoña 405,00 €

Villa Pena Mª Luisa 466,89 €

Anexo II

AYUDAS PARA ESTUDIOS DEL PERSONAL

APELLIDOS Y NOMBRE IMPORTE

Aguilera Gómez Mª Luz 239,04 €

Aira Rusillo Ana Isabel 150,00 €

Alonso Buelga Rafael 86,60 €

Alonso Fernández Elena 438,40 €

Alonso García Eva Mª 150,00 €

Alonso Menéndez Mª Mercedes 324,10 €

Álvarez Collar Rebeca 600,00 €

Álvarez Mayo Isabel 150,00 €



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 236 de 10-X-2015 12/12

C
ó
d
. 

2
0
1
5
-1

4
9
6
8

APELLIDOS Y NOMBRE IMPORTE

Álvarez Prieto Mª Carmen 509,62 €

Álvarez Velasco Begoña 590,47 €

BarredoToyos Fernando 150,00 €

Blanco Rodríguez Mª Alejandra 600,00 €

Cadenas Pérez Mª Concepción 785,61 €

Ceñera Ruiz Yoana 110,05 €

Criado Roldan Emma 556,75 €

Del Hoyo Crespo María Del Rocío 150,00 €

Díaz Díaz Noelia 600,00 €

Díaz García Ana Montserrat 150,00 €

Díaz-Faes Díaz José Mª 680,97 €

Espiño Castellanos Rosa Mª 472,59 €

Fernández Alonso Mª Luz 412,71 €

Fernández Lobeto Ángeles 600,00 €

Fernández Méndez Mª Teresa 344,43 €

Fernández Suárez Eva 131,32 €

Fernández-Mon De La Vega Mª Concepción 150,00 €

Figar Díaz Verónica 182,00 €

García Barredo Carmen Mª 150,00 €

García Fernández Mª Isabel 600,00 €

García González Eva 600,00 €

García Matías Ana Dolores 103,03 €

Gutiérrez Ibáñez Begoña 555,76 €

Jiménez Jiménez Purificación 150,00 €

Lagunilla González Noelia 61,71 €

Laruelo Sánchez Yolanda 150,00 €

Lázaro Clemente Juan Carlos 600,00 €

Leal Fernández Rosa Luz 150,00 €

Luna Rodríguez Margarita 586,77 €

Martín González Thais 142,84 €

Martínez Queipo Mª Covadonga 86,60 €

Menéndez Suárez Mª Isabel 62,20 €

Montero Embil Fátima Olga 27,04 €

Navarro Blázquez Isabel 270,81 €

Naveiras Fernández Javier 150,00 €

Pérez Menéndez Lidia 592,96 €

Povedano López Mª Eugenia 409,51 €

Quirós Antuña Mª Amparo 312,03 €

Rebon Sardina Alicia 150,00 €

Sanz Jiménez Cristina 447,59 €

Suárez Álvarez Rosario 483,60 €

Suárez Borja María 356,58 €

Suárez Gil Ana Victoria 600,00 €

Suárez Pereiro Carlos 477,04 €

Toral Pardo Eva Mª 361,15 €

Vega Rodríguez Cecilia 297,04 €

Velasco Tuero Juan Carlos 150,00 €

Yáñez Martínez Mª Cristela 253,32 €


		Boletin Oficial del Principado de Asturias (BOPA)
	2015-10-09T14:51:22+0200
	Asturias
	BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
	Boletin Oficial del Principado de Asturias (BOPA)




